quo siquidem laudo eis illam pecuniam soluen-
tibus - satisfiat, sed quod interim soluatur
debitum de aliis bonis vniuersitatum ipsarum,
utpote de impositionibus uel ajudis, sed et
illud quod de laudo huiusmodi exhigetur ce-
dat ipsis vniuersitatibus pro illa pecunia per
ipsas de aliis bonis communibus exsoluenda.
Volumus etiam et mandamus, quod si de bonis
dicti Petri- de Tornamira uel alterius coarma-
toris et complicis sui in depredatione facta pre-
dicta uel de fideiussoribus eorumdem uel etiam’
de bonis ablatis per eos dampnificatis illis penes
aliquem forte repertis aliquid in futurum repe-
rirl contigerit et haberi, quod totum illud cedat
in solutionem totalem illius quantitatis in com-
positione deducte, sic quod cedat pro rata in ex-
tenuatione quantitatis per partem vtramlibet
exsoluende. Mandantes vobis omnibus, quate-

nus premissa omnia obseruetis firmiter et facia-

tis ab aliis debite obseruari. Dat. in ciuitate

Maioricarun sub- sigillo nostro pendenti quarto

" nonas martil anno Domini millesimo trecente-

simo tricesimo sexto.

Pergami ndmero LXXVI].

XXIX

v} kalendas Maii M COC zzzvij

Que per la armade de cerfes galeres jfeta per
la vninersitat no sia fet preiuy « ceria conuencio
qgues din es entre lo senyor ey ela vninersital.

|} rum, comes Rossilionis et Ceritanie
Z—u9Y ac dominus Montispessulani, notum
facimus vniuersis, quod cum fideles nostri iurati

Maioricarum, nostro mandato subito eis facto,

in presenti armari faciant certas gualeas et alia

vasa maritima pro defensione insule nostre
Fuisse contra sarracenos qui dictam insulam
dicuntur inuasisse, asserantque dicti iurati dic
tam armatam fieri debere communibus expensis
nostris et suis, iuxta tenorem cuiusdam conuen-
tionis inite inter, pie recordationis, dominum
Sancium, regem Maioricarum, patruum nos-
trum, et iuratos ciuitatis eiusdem; 1idcirco
volumus et concedimus dictis iuratis per pre-
sentes, quod armata ipsa non possit 1uri eorum
obesse in presenti vel etiam in futurum, nec
aliquod pro predictis valeat eis preiudicium
generari, quinimmo ius eorum volumus penitus
2

b T T

190

esse saluum, nec dicte compositioni guomodo-
libet obuiare. Dat. in ciuitate Maioricarum
sexto kalendas madii anno Domini millesimo
trecentesimo tricesimo septimo.

Abelld fol CXIX v.°

XXX

Pridie idus Decembris M CCC zzzvij

Que en les causes de les appellaciorns sien dele-
gats witges qui declaren ¢b consell de promens, st
2a donchs no eran delegalts per lo senyor rey.

Y acosus Dei gratia rex Maioricarum,
’:;'_ comes Rossilionis et Ceritanie ac do-
5 minus Montispessulani, notum faci-
mus vmuersis, quod supplici postulationifidelium
nostrorum Jduratorum Maioricarum  annuentes
benigne, ducimus ordinandum, quod cause
appellationum nulli ex officio remittantur au-
diende seu etiam terminande, sed quod pro
quarumlibet illarum decisione et cognitione iu-
dices debeant delegari, qui causas easdem cum
procerum consilio, iuxta franquesias Maiorica-
rum, debeant, vt iustum fuerit, terminare, nisi
iudices huiusmodi a nobis fuerint delegati, qui

tunc procerum super eis nullum adhibere con-
silium teneantur. Dat. in ciuitate Maioricarum
pridie idus decembris anno Domini millesimo
trecentesimo tricesimo septimo.

Abelld fol XCIV v.°

XXX1T

xviij kalendas Januarii M CCC zzzvij

Que algu apres que hawra jeta donacio a sos
Jills no puga de aquells bens donats vendre o per al-
Ire fitol oneros en aleuna mancra fransporiar,
sots pena de crim de fals.

2535 minus \Iﬂntﬁpesc;uhm Fidelibus qui-
buslibet officialibus et aliis subditis nostris ad
quos nostre presentes littere peruenerint, salutem
et dilectionem. Vt nostris temporibus illorum
nequitie compescantur qui modestie nescii et
pudorum ignari fraudandi vias recte viuentibus
cogitare non desinunt, quas malitie deditas,
quoadjuuante natura, plus quam facile repute-

“petuis temporibus faciatis. Dat.

mus; per hanc nostram constitutionem duximus
ordinandum, ne quis, dolo clandestinis et cali-
dis donationibus filiis suis factis vel aliis qui-
buscumque de’ vniuersis bonis suis, parte vel
aliqua re singulari, audeat in alium bona fide
contrahentem, ignorantem ex predictis bonis
donatis, secundo vendere vel alias oneroso ti-
tulo, recepto pretio quomodolibet, transportare,
quod si fecerit pena falsi criminis irremissibili-
ter punietur. Mandantes itaque vobis quibus-
libet officialibus nostris, quatenus presentem
nostram constitutionem firmiter obseruari per-
In cluitate
Maioricarum-xviij kalendas januarii anno Do-
mini M° CCC xxxvij.

Jurisdiccions e Stils fol CLXXIT v.°

XXXII

iz kalendas Martii M CCC zzzvij (I. 1338)

Declaracio guals son eniteses esser de casa del
senyor rey; e fo empetrada per en G. Lull, missar-

ge de la vminersitat de Mallorches.

-acopus Dei gratia rex Maioricarum,
A5 .a.-*' comes Rossilionis et Ceritanie ac do-
fﬁi minus Montispessulani. Vniuersis et
singulis officialibus nostris ad quos presentes
peruenerint, salutem et dilectionem. Quoniam
vsus comprobauit-ab olim ordinationesque re-
gie, tam nostre quam predecessorum nostro-
rum, nonnulle super hoc emanarunt, ut nedum
hii qui sunt familiares et de domo nostra regia
vel consortis nostre regine, sed etiam iliorum
familiares, domestici uel sequaces, sint jurisdic-
tioni maiorisdomus nostre subiecti, quodque in
dicti malorisdomus curia dumtaxat habeant
in criminalibus et ciuilibus respondere, alis-
que immunitatibus et priuilegiis, quamdiu fta-
men eorum insistent obsequiis, gaudeant, qui-
bus vtuntur et gaudent ipsi qui ad domum et
seruiflum nostrum ac regine consortis nostre
immediate et principaliter sunt recepti; hinc est
quod aliquando vertitur in dubium qui debeant
censeri uel intelligi sub familiarium, domestico-
rum uel sequacium nomine, quatenus per hoc
innotescat indubie qui sub illo velamento uel
nomine privilegiis seu immunitatibus huiusmodi
potiri debeant et gaudere. Nos igitur, ad omne
tollendum dubium, presenti edicto et ex certa